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[Justitsministeren.] ; ' 
barn. Under disse forhold var det altså nød- 
vendigt at spørge om, hvorvidt det barn, 
der skulle adopteres, var et hvidt eller et 
sort barn. 

Med hensyn til det andet spørgsmål kan 
jeg sige, at dér har vi ligeledes prøvet at få 
oplysninger,, men det er ikke nemt at finde 
frem til den enkelte sag. I den eneste sag fra 
de senere år, som man kunné tænke sig det 
drejede sig om, er forholdet det, at en,syge- 
plejerske for en uges tid siden fik afslag på 
sin ansøgning om plejetilladelse til et uden- 
landsk barn, og der blev ikke tilbudt hende 
noget dansk barn. Der var i og for ,sig ikke 
tale om, at man gjorde nogen forskel; det 
var, om jeg så må sige, et almindeligt afslag. 

Jeg vil gerne, da nu spørgsmålet er draget 
frem, give nogle almindelige oplysninger 
vedrørende 'adoption,. som viser, at der alde- 
les ikke er tale om racediskrimination på 
dette område: 

Ifølge adoptionslovens § 8 må adoption 
alene gives, hvor det efter foretagen under - 
søgelse kan antages at være til gavn for 
barnet. De undersøgelser, der kræves ved 
adoption af udenlandske børn, er i princip- 
pet ikke forskellige fra d,e undersøgelser, der 
foretages ved anonyme danske adoptioner; 
for så vidt angår udenlandske børn er det de 
samme undersøgelser, der skal foretages, 
uanset børnenes race. 

Noget andet er, at undersøgelser med i 
henblik på adoption af udenlandske børn 
ofte vil være vanskelige at gennemføre og 
.vanskeligere, end når det gælder adoption af 
danske børn. Oplysningerne må jo i vid ud- 
strækning indhentes i udlandet, og undersø- 1 
gelserne må navnlig være mere omfattende, 
fordi de skal sikre, at de børn, der omplan- 
tes fra et fremmed miljø til danske forhold, 
anbringes i hjem, der virkelig er egnede 'til 
at modtage et fremmed barn og give det 
gode opvækstvilkår. 

Det er, indlysende, at der ikke mindst af 
hensyn til børn fra andre lande må stilles 
store krav til de plejeforældre, som påtager ; 
sig det ansvar at bringe barnet her til landet 
og ved den senere adoption forpligter sig til 
at give barnet en stilling som deres egne 
børn og understøtte det, indtil det kan, klare ; 
sig selv. Jeg finder, at det er af stor betyd- 
ning, at man, inden barnet kommer her til 
landet, sikrer sig, at det retlige grundlag for 

adoptionen er i orden. Vi har jo haft trage- 
dier på dette område, og det skulle vi gerne 
blive fri for i fremtiden. 

Endelig anser jeg det for overordentlig 
vigtigt, at man ved fremskaffelse af oplys., 
ninger om barnet og i videst muligt omfang 
også om dets forældre,,kan få klarhed over 
barnets fysiske og mentale tilstand, så de . 
danske plejeforældre kan få den bedst mu- 
lige viden om det barn, der betros dem. 
. Tilsvarende synspunkter er tidligere kraf- 

tigt fremhævet over for justitsministeriet af 
den børnepsykiatriske sektion ved Dansk 
psykiatrisk Selskab. De begrænsninger, der 
findes, har altså intet at gøre med børnenes 
race, men har til formål at sikre så vidt gør- 
ligt, at adoptionerne bliver så vellykkede 
som muligt. 

Hvis det ærede medlem kender nogle be- 
stemte tilfælde, hvor der har været tale om 
racediskrimination; vil jeg bede det ærede 
medlem om. at oplyse mig om de nævnte til- 
fælde; så skal jeg nok sørge for, at der fra 
vor side bliver gjort, hvad der kan, for at 
der ikke skal ske en sådan diskrimination. 

Lis Møller: Jeg vil gerne takke ministeren, 
og jeg vil gerne give ministeren de eksem- 
pler, jeg har, men jeg må sige, at ministeren 
må have fået forkerte oplysninger fra em- 
bedsmændene, eller også har embedsmæn- 
dene fået forkerte oplysninger dér, hvor de 
har spurgt. De forældre, det drejede sig om i 
det tilfælde, jeg nævnte, havde selv skabt  
kontakten til barnet, det var det, man kal- 
der en gruppe 2-sag, og det vil sige, at de 
udmærket kendte barnets farve. 

Den sygeplejerske, jeg omtalte, havde 
først fået nej til et koreansk barn, men den 
samme sygeplejerske fik altså ja til et dansk 
barn. 

Ministeren talte om tragedier, men j eg 
tror ikke, der ér flere tragedier med uden- 
landske adoptiv børn, end der er med danske 
adoptivbørn. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Niels Ravn til landbrugsministeren: 
홢Vil ministeren hvis der bliver tale 

om sammenlægning af klitdirektoratet og 
direktoratet for statsskovbruget 홢 pla- 

: cere den nye administration i Jylland?" 


